### XIII.

#### C. Plinius Romano Suo S.

- 1 Librum, quo nuper optimo Principi Consul gratias egi, misi exigenti tibi: missurus, et si non exegisses.
- 2 In hoc consideres velim, ut pulchritudinem materiae, ita difficultatem. In caeteris enim lectorem novitas ipsa intentum habet: in hoc nota, vulgata, dicta sunt omnia.

Narratur et patris Catonis  
Saepe mero caluisse virtus.

Vergl. Senec. tranq. 15. Martial. 2, 89. — Cato verhüllte auf dem Heimwege das Haupt, um nicht erkannt zu werden; die Scham derer, welche die Hülle wegzogen, gab den glänzendsten Beweis von der Verehrung, in welcher der Stoiker stand.

3. *caput ebrii retexissent*] Die Römer gingen bei heiterm Wetter stets mit unbedecktem Haupt im Freien, nur bei Regenwetter zogen sie einen Theil der Toga oder des Pallium über den Kopf. Dasselbe geschah bei Trinkgelagen, Suet. Ner. 26. Plaut. Capt. 3, 1; daher mit bedecktem Haupte gehen, schon den Verdacht gab, man komme von einem solchen, Cic. Pis. 6. Senec. epist. 115. oder gehe überhaupt auf verbotenen Wegen, Hor. Sat. 2, 7, 55.

*deprehensos*] „unvermuthet überrascht, ertappt“, in dieser Bedeutung oft, Liv. 38, 21. Tacit. Agr. 34, 4. Flor. 2, 12, 7.

XIII. Romano] s. zu 1, 5.

*misi — missurus*] ebenso: *dedit — daturus* 3, 21, 6. *fui — futurus* 7, 27, 13.

2. *nota, vulgata, dicta*] Diess die einzig richtige Interpunktion, wie schon Corte bewies, nur ist nicht nöthig, *dicta* zu erklären durch *saepius dicta*. Plinius häuft hier nach seiner Gewohnheit ziemlich gleichbedeutende Worte und will andeuten: ist auch nicht alles weit

Quo fit, ut quasi otiosus securusque lector tantum elocutioni vacet, in qua satisfacere difficilius est, cum sola aestimatur. Atque utinam ordo saltem, et transitus, et 3  
 figurae simul spectarentur! Nam invenire praeclare, enuntiare magnifice, interdum etiam barbari solent: disponere apte, figurare varie, nisi eruditis, negatum est. Nec vero 4  
 adfectanda sunt semper elata et excelsa. Nam, ut in pictura lumen non alia res magis, quam umbra, commendat, ita orationem tam submittere, quam attollere decet. Sed quid ego haec doctissimo viro? Quin potius illud: 5  
 adnota, quae putaveris corrigenda. Ita enim magis credam, caetera tibi placere, si quaedam displicuisse cognovero. Vale.

#### XIV.

##### C. Plinius Acilio Suo S.

Rem atrocem, nec tantum epistola dignam, Largius 1  
 Macedo, vir praetorius, a servis suis passus est: superbus

verbreitet, so ist es doch wenigstens sonst genannt, besprochen worden. Gierig, der nach der Vulg. das Comma nach *vulgata* nicht hat, erklärt *dicta* unrichtig durch: *a me dicta*.